ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №15

заседания объединенного диссертационного совета 6D.KOA-025 при ГОУ

«Худжандский государственный университет им.ак.Б.Гафурова» и

Таджикского педагогического института в г.Пенджикенте

от 30 марта 2023 г. г.Худжанд

Присутствовали: 7 членов
диссертационного
совета от 11 человек, по
специальности 7.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О допуске к публичной защите диссертацию Кашкинбаева Нур тали

Каныбековича на тему «Развитие коммуникативной компетентности

студентов педвузов в процессе внеучебной деятельности»,

представленную на соискание учёной степени кандидата

педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика

профессионального образования (13.00.08.05 - Теория и методика

общественных наук).

По данному вопросу выступил председатель экспертной комиссии,

доктор педагогических наук, профессор Сабури Х.М., который отметил, что

представленная к защите диссертация Кашкинбаева Нургали Каныбековича

на тему «Развитие коммуникативной компетентности студентов педвузов в

процессе внеучебной деятельности», представленную на соискание учёной

степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория

и методика профессионального образования (13.00.08.05 - Теория и методика
t

общественных наук) является самостоятельным, завершённым и

квалифицированным исследованием, которое отвечает требованиям,

предъявляемым к кандидатским диссертациям по педагогическим наукам.

Исследуемые в диссертации проблема развитие коммуникативной

1

компетентности студентов педвузов в процессе внеучебной деятельности

имеют важное теоретическое и практическое значение для педагогической

науки в свете проводимых образовательных реформ в системе образования и

обуславливают необходимость более глубокого их анализа через призму

обеспечения эффективности профессиональной подготовки будущих

педагогов.
Диссертация отвечает требованиям пунктов 31-37 Положения ВАК

при Президенте Республики Таджикистан « О порядке присуждения учёных

степеней и званий», утверждённого Постановлением Правительства

Республики Таджикистан от 30 июня 2021 г., №267, предъявляемым к

диссертациям на соискание учёной степени кандидата наук.

С учётом пункта 53 Положения ВАК при Президенте Республики

Таджикистан «О диссертационном совете», утверждённого постановлением

Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021 г., №267,

экспертная комиссия рекомендует диссертацию Кашкинбаева Нургали
\ *

Каныбековича на тему «Развитие коммуникативной компетентности

студентов педвузов в процессе внеучебной деятельности», представленную

на соискание учёной степени кандидата педагогических наук по

специальности 13.00.08 - Теория и методика профессионального образования

(13.00.08.05 - Теория и методика общественных наук) к защите в

объединенном диссертационном совете 6D.KOA-025 (Заключение

экспертной комиссии прилагается).

Выслушав и обсудив заключение экспертной комиссии объединенный

диссертационный совет 6D.KOA-025

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I

1. Принять к публичной защите диссертацию Кашкинбаева Нургали

Каныбековича на тему «Развитие коммуникативной компетентности

студентов педвузов в процессе внеучебной деятельности», представленную

на соискание учёной степени кандидата педагогических наук по

2

специальности 13.00.08 - Теория и методика профессионального образования

(13.00.08.05 - Теория и методика общественных наук)

2. Официальными оппонентами назначить:

-Абдуллаеву Мехриниссо Абдугаффаровну - доктора педагогических

наук, профессора кафедры методики преподавания иностранных языков

ГОУ “Худжандский государственный университет имени академика Б.

Гафурова”. Член дис.совета.

- Сафарова Бахтиера Бердиевича - кандидата педагогических наук,

заведующего кафедрой медицинской и биологической физики с
основами информационной технологии ГОУ «Таджикский

государственный медицинский университет им. Абуали ибни Сино»

3. Ведущей организацией назначить: Бохтарский государственный

университет имени Носира Хусрава. ч

4. Днем защиты назначить 10 июня 2023 г.

5. Разрешить публикацию автореферата в количестве 100 экземпляров.

6. Разрешить размещение диссертации, автореферата и объявления о

защите на сайте ГОУ «Худжандский государственный университет

им.ак.Б.Гафурова» и ВАК при Президенте Республики Таджикистан.
4

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета,

доктор педагогических наук, профессор Шаропов Ш.А.

РаЕСаТИ

Шарифова Г.Х.

Ученый секретарь диссертационного со^/|

кандидат филологических наук

1

з